
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 17 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 12. 3. 2024 v budově obecního úřadu, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

Doba jednání: 25 min.
Přítomno: JUDr. Bayerová Monika, Ph.D., Čihák David, Mgr. Härtingová Dana, Mgr.

Kopecký Jan, Ing. Lakosil Stanislav, Mgr. Sklenář Petr, Staněk Tomáš, Strnad
Miroslav

Omluveni: Martina Procházková
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: David Čihák, Tomáš Staněk

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:32 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 04.03.2024 do 13.04.2024. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Zastupitelka Martina Procházková byla ze zasedání omluvena.

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Předsedající  dále  navrhl  za  ověřovatele  zápisu  Tomáše  Staňka  a  Davida  Čiháka.  Další  návrhy  nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Tomáše Staňka a Davida Čiháka.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení č. 1/17Z/2024 bylo schváleno.

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a navrhl doplnit dva body:

Bod 4) Zprávy z obce

Bod 8) Koupě pozemku parc. č. 939

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Zprávy z obce4.
Žádost o podporu - Linka bezpečí5.
Žádost o podporu Tři, z.ú. (Hospic Dobrého Pastýře, Čerčany)6.
Výběrové řízení na zhotovení komunikace, vodovodu a kanalizace v ulici Zahradní7.
Koupě lesního pozemku, pozemek parc. č. 939, k.ú. Hrusice8.
Rozpočtové opatření č. 02/20249.
Diskuse10.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/17Z/2024 bylo schváleno.

4. Zprávy z obce

Kontrola hospodaření - zpráva na stránkách obce - bez závad
Obec obdržela informaci  o přiznání  dotace na výstavbu chodníků v ulici  Josefa Lady podél  silnice
III/3353 fara - hřbitov
Opraveny nejvytíženější úseky MK - Pod Kouty, Hubačovská

Pod Kouty na katastru Mirošovic - celková oprava na jaře tohoto roku
Jednání se zhotovitelem mostu Šmejkalka ohledně opravy ulice Josefa Lady

Odvolání se obce ohledně domu seniorů - kraj vzal jako bezpředmětné, není zahájeno SŘ

5. Žádost o podporu - Linka bezpečí

Linka bezpečí požádal obec o podporu výši 5 000 Kč.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun
českých) společnosti  Linka bezpečí, z. s., IČO 61383198.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Usnesení č. 3/17Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
LB

6. Žádost o podporu Tři, z.ú. (Hospic Dobrého Pastýře, Čerčany)

Žádost o podporu 15 000 Kč.

Využití ze strany občanů Hrusic:

Odlehčovací služby pobytové - 1 klient/2 pobyty, celkem 54 lůžkodnů
Domácí hospic - 4 klienty, celkem 66 ošetřovacích dnů
Lůžkový hospic - 1 klient, celkem 1 lůžkoden

Celkové nekryté náklady poskytnuté obyvatelům obce Hrusice ve výši 91 261 Kč.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15 000 Kč (slovy: patnáct tisíc
korun českých) společnosti Tři, z. ú., IČO 186 23 433.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/17Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Tri

7. Výběrové řízení na zhotovení komunikace, vodovodu a kanalizace v ulici Zahradní

Náklady na celkovou výstavbu ve výši 21 mil. Kč

S ohledem na vysoké náklady návrh odložit vybudování IS na později (vyčkání na výsledek žádosti1.
o poskytnutí dotace na výstavbu IS)
Vybudovat pouze nezpevněnou komunikaci2.

Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.

Přílohy:
Zahradni

8. Koupě lesního pozemku, pozemek parc. č. 939, k.ú. Hrusice

Obec obdržela návrh na koupi pozemku parc č. 939 - lesní pozemek o rozloze 1 270 m2.

nabídková cena 122 tis. Kč
Tomáš  Staněk  provedl  kontrolu  pozemku  a  navrhl,  aby  cena  byla  ponížena,  jelikož  se  jedná
o bezvýznamný les
finální návrh ve výši 50 tis. Kč - prodejci souhlasili

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje  koupi  pozemku parc.  č.  939 k.  ú.  Hrusice,  za celkovou cenu
50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých).

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/17Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
232190215011, Les

9. Rozpočtové opatření č. 02/2024

Příjmy:

poplatky za zhodnocení pozemku1.
příjmy plateb - místní poplatky přes aplikaci "Služby na webu"2.

Výdaje

přeúčtování přijatých poplatků ad. 2) vlastním fondům1.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozpočtové opatření č. 02/2024, které je nedílnou součástí zápisu
ze zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/17Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
RO_02-2024

10. Diskuse

Předsedající otevřel diskusi. Po zodpovězení dotazu předsedající poděkoval přítomným a připojeným na dálku
za účast a zasedání v 18:57 hod. ukončil.

Další zasedání je plánováno na úterý 9. dubna 2024 od 18.30 hod.

Diskuze:
Jan Novák Dotaz, co se děje na ulici Josefa Lady (u Památníku), zdali se jedná již o výstavbu veřejného

osvětlení?
Předsedající Jedná se  o  akci  společnosti  CETIN.  Na zahájení  výstavby veřejného osvětlení  se  čeká

na  "aktualizaci"  stavebního  povolení  z  důvodu  změny  majitele  pozemků  pod  místní
komunikací Josefa Lady, kterým je od ledna obec Hrusice.

Ověřovatelé: David Čihák   ............................................................
 

Tomáš Staněk   ............................................................
 
Starosta: Mgr. Petr Sklenář   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

 
Místostarostka: Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 13. 3. 2024


